
 

 
SMLOUVA O DÍLO Č. 6/11/2017 

 
 
Smluvní strany: 
 
Speciální Medicínská Technologie, s.r.o. 
IČ: 26179474 
DIČ: CZ26179474 
Sídlem: Papírenská 5, 160 00 Praha 6 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 77403 
Bankovní spojení: xxx, č. ú.: xxx 
Zastoupená: Ing. Janem Štrausem – předsedou představenstva 
e-mail: xxx 
tel. xxx 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Nemocnice Znojmo, p řísp. org. 
 
IČ: 00092584  
DIČ: CZ00092584 
 
Sídlem: MUDr. Jana Jánského 11, 669 02 Znojmo 
 
Zapsaná u: KS Brno 11. 10. 2003, oddíl Pr, vložka 1229  
 
Bankovní spojení: xxx 
 
Zastoupená: MUDr. Miroslavem Kavkou, MBA 
 
Kontaktní osoba: xxx 
 
E-mail: xxx 
 
Tel.: xxx 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo (dále jen Smlouva). 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
I. Předmět Smlouvy 

 
a) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za podmínek níže 
uvedených Dílo, které spočívá v Generální opravě Kryochirurgického souboru KCH 450A a ovládací jednotky 
včetně komplexní opravy Přečerpávacího zařízení PIPE 1 a Operačních koncovek SAD 8 DERM. Dewarova 
nádoba není součástí tohoto Díla. 
 
b) Objednatel se zavazuje Dílo bez zbytečných odkladů převzít uhradit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána 
v čl. III této Smlouvy. 
 
 
 

II. Doba provedení Díla, místo provedení a p ředání Díla 
 
a) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu do 14 dnů od data doručení Objednatelem podepsané Smlouvy 
Zhotoviteli. 
 
b) Dílo bude Zhotovitelem provedeno v sídle společnosti Zhotovitele. 
 
c) Smluvní strany se dohodly, že zhotovené dílo bude Objednateli zasláno kurýrem spolu s předávacím protokolem 
(dodacím listem), který Objednatel potvrdí (případně v něm uvede svoje připomínky) a zašle zpět Zhotoviteli 
nejpozději do 3 dnů od jeho obdržení. 
 
d) Závazek Zhotovitele je splněn předáním dokončeného, odzkoušeného a funkčního Díla bez vad a nedodělků 
Objednateli, ať již napřímo nebo prostřednictvím kurýrní služby. 
 
e) Zhotovitel předá (zašle) Objednateli spolu s předmětem Díla Protokol o Předání a převzetí Díla (dodací list) a 
návod na obsluhu a údržbu předmětu Díla v českém jazyce. 
 
f) Místem předání hotového a odzkoušeného Díla je sídlo Objednatele, forma předání (s ohledem na existující 
znalost předmětu Díla) je kurýrní službou s pojištěním. 
 
g) Objednatel je povinen Dílo převzít (nevykazuje-li vady či nedodělky) bez odkladu a potvrdit a odeslat Zhotoviteli 
Protokol o předání a převzetí Díla nejpozději do 3 dnů od obdržení předmětu Díla.  
 
h) Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním předmětu Díla Objednateli a toto prodlení bude způsobeno výlučně 
Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den 
prodlení. 
 
 
 

III. Cena Díla 
 
a) Cena Díla je v souladu s čl. 1 této Smlouvy stanovena ve výši 218.000,-Kč bez DPH. 
 
b) K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů. Aktuálně tak DPH činí 21%, tedy 
45.780,-Kč. 
 
c) Cena Díla vč. DPH (21%) činí 263.780,-Kč. 
 
d) Dopravné formou kurýrní služby a pojištění činí 4.000,-Kč, DPH (21%) 840,- Kč, celkem 4.840,- Kč 
 



 

e) Celková cena Díla vč. dopravy a pojištění bez DPH činí 222.000,-Kč, DPH (21%) 46.620,-Kč, celková cena Díla 
vč. DPH (21%) je 268.620,-Kč. 
 
f) Objednatel nabývá vlastnická práva k předmětu Díla úplným zaplacením sjednané ceny Díla. 
 
 
 
 

IV. Platební podmínky 
 
a) Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit Zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
vedený u xxx, č. ú.: xxx 
 
b) Objednatel je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu – faktury. 
 
c) Cena Díla je splatná do 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury), která byla vystavena a dodána spolu 
s předmětem Díla. 
  
d) Dojde-li k prodlení s úhradou smluvní částky dle čl. III této smlouvy, zavazuje se Objednatel uhradit Zhotoviteli 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 
 
e) Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se rozumí den připsané fakturované částky na účet Zhotovitele. 
 
 
 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
a) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, dodržovat technické a 
ostatní příslušné normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým způsobem a v takové kvalitě, aby jej bylo 
možné plně využívat v souladu s účelem, ke kterému je Dílo určeno. 
 
b) Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 
 
c) Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu s předpisy a 
touto Smlouvou. 
 
 
 

VI. Odpov ědnost za vady, reklama ční řízení 
 
a) Na výše uvedený předmět díla poskytuje Zhotovitel záruku na OVJ (ovládací jednotka) 24 měsíců a 12 měsíců 
na převzatý materiál od Objednatele. 
 
b) Záruční doba počíná běžet dnem předání Díla Zhotovitelem Objednateli. 
 
c) Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku neodborného užívání Díla, porušením technických norem a 
parametrů, na mechanická poškození, nebo použitím Díla v rozporu s návodem na obsluhu a údržbu předmětu 
Díla. 
 
 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 
 



 

a) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených právními předpisy a touto 
Smlouvou. 
 
b) Pokud Zhotovitel při plnění předmětu Díla této Smlouvy zjistí, že Generální opravu nelze realizovat za podmínek 
definovaných touto Smlouvou, je povinen o této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat a navrhnout 
náhradní řešení. Obě strany však mají právo před případnou dohodou o jiném řešení od této smlouvy odstoupit, 
Zhotovitel je pak povinen navrátit Objednateli předmět Díla v původním stavu, v jakém jej od Objednatele převzal, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů od ukončení platnosti této smlouvy. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
a) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné vůle 
a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
b) Tato smlouva bude v případě splnění zákonných podmínek uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede Nemocnice Znojmo. 
 
c) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem publikace 
v registru smluv. 
 
d) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 
 
e) Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 
 
f) Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
 
 
V Praze, dne 6. 12. 2017       Ve Znojmě, dne…19.12.2017 
 
 
Za Zhotovitele:         Za Objednatele: 
 
 
 
 
………………………………        …………………………………………… 
 
Ing. Jan Štraus 
Předseda představenstva 
Speciální Medicínská Technologie, s.r.o.     Nemocnice Znojmo 
 
 
 


